
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 77ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200077

ANEXO

EMPRESA: ESSEMAGA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ALBERT SCHWEITZER, Nº 2650
BAIRRO: ALEMOA CEP: 11095600 - SANTOS/SP
CNPJ: 54.834.007/0001-38
PROCESSO: 2502498 AUTORIZ/MS: 1.04460.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATORIO PHARMAKRON LTDA
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO SAMUEL LUCCHESI 01039
BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 12900 - BRAGANÇA PAULIS-
TA / S P
CNPJ: 47.240.783/0001-44
PROCESSO: 250000158577 AUTORIZ/MS: 1.00222.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: MEDICAMENTO/PROD. DE HIGIENE

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.814, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: RODOVIÁRIO RAMOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SIMÃO ANTÔNIO, 149
BAIRRO: CINCÃO CEP: 32371610 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 25.100.223/0004-02
PROCESSO: 25351.474196/2010-13 AUTORIZ/MS: 1.22634.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: TATIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- ME
ENDEREÇO: RUA ANA LOUZA, QUADRA 10, LOTE 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 75175000 - TEREZÓPOLIS DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 11.089.652/0001-60
PROCESSO: 25351.131441/2011-64 AUTORIZ/MS: 1.22842.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DIFARMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA RESSURREIÇÃO, 196A
BAIRRO: SÃO JOSE CEP: 30820170 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 08.795.066/0001-27
PROCESSO: 25351.198415/2011-66 AUTORIZ/MS: 1.22845.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LUCIO MARCOS TAVARES ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GARCIA DA CUNHA, 597
BAIRRO: PQ. SÃO RAFAEL CEP: 08310510 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.195.067/0001-08
PROCESSO: 25351.200264/2011-71 AUTORIZ/MS: 1.22844.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: CHEGOULOG TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AC ADE CONJUNTO 25 LOTE 09
BAIRRO: ÁGUAS CLARAS CEP: 71990540 - TAGUATINGA/DF
CNPJ: 09.494.407/0001-97
PROCESSO: 25351.180469/2011-73 AUTORIZ/MS: 1.22843.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: PERSONAL EXPRESS TRANSPORTE DE CARGA
LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA MERMOZ ,281
BAIRRO: CIDADE ALTA CEP: 59025250 - NATAL/RN
CNPJ: 05.278.612/0001-64
PROCESSO: 25351.186212/2011-75 AUTORIZ/MS: 1.22846.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.815, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: PERSONAL EXPRESS TRANSPORTE DE CARGA
LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA MERMOZ ,281
BAIRRO: CIDADE ALTA CEP: 59025250 - NATAL/RN
CNPJ: 05.278.612/0001-64
PROCESSO: 25351.187341/2011-10 AUTORIZ/MS: 1.08799.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDIK NEW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO CAROBA, NÚMERO 1081, LOJA
201
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23085590 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 07.998.549/0001-66
PROCESSO: 25351.199650/2011-10 AUTORIZ/MS: 1.08793.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GELOG LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. VEREADOR ALFREDO DAS NEVES N° 1602
BAIRRO: ALEMOA CEP: 11095510 - SANTOS/SP
CNPJ: 05.457.125/0001-69
PROCESSO: 25351.190360/2011-13 AUTORIZ/MS: 1.08800.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: RAPIDO REUNIDOS VIAGENS E TURISMO LTDA
EPP
ENDEREÇO: RUA TEREZA VON ZUBEN ANGARTEN, 01 - CA-
SA 01
BAIRRO: VILA BOA ESPERANÇA CEP: 13270364 - VALI-
NHOS/SP
CNPJ: 05.302.805/0001-03
PROCESSO: 25351.163295/2011-15 AUTORIZ/MS: 1.08791.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: LUCIO MARCOS TAVARES ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GARCIA DA CUNHA, 597
BAIRRO: PQ. SÃO RAFAEL CEP: 08310510 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.195.067/0001-08
PROCESSO: 25351.200234/2011-16 AUTORIZ/MS: 1.08795.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: DM DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLOGICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: R DAS ROSEIRAS, 428
BAIRRO: VILA LUCIA CEP: 03144090 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.098.235/0001-07
PROCESSO: 25351.740739/2010-16 AUTORIZ/MS: 1.08789.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DKT DO BRASIL PRODUTOS DE USO PESSOAL
LT D A
ENDEREÇO: AV.BRIGADEIRO FARIA LIMA 1739, 4º ANDAR
BAIRRO: JD.PAULISTANO CEP: 01452001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 38.756.680/0001-40
PROCESSO: 25351.338448/2008-18 AUTORIZ/MS: 1.08804.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: DIFARMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA RESSURREIÇÃO, 196A
BAIRRO: SÃO JOSE CEP: 30820170 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 08.795.066/0001-27
PROCESSO: 25351.200035/2011-26 AUTORIZ/MS: 1.08796.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

EMPRESA: CLASSIC DISTRIBUIDORA LTDA-ME
ENDEREÇO: AV DAS AMERICAS 500 BLOCO 03 SALA 219
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640100 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 10.639.523/0001-36
PROCESSO: 25351.191645/2011-30 AUTORIZ/MS: 1.08798.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SANTOS & MENEZES COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA MONTE ALEGRE, 135
BAIRRO: CENTRO CEP: 49680000 - NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA/SE
CNPJ: 04.245.829/0001-05
PROCESSO: 25351.178477/2011-45 AUTORIZ/MS: 1.08794.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA PEDRO ROSA DA SILVA, 515
BAIRRO: RESIDENCIAL PARK CEP: 37640000 - EXTRE-
MA/MG
CNPJ: 12.927.876/0001-67
PROCESSO: 25351.186569/2011-81 AUTORIZ/MS: 1.08797.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PIONEIRA COMÉRCIO PET LTDA
ENDEREÇO: AV. ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1091
BAIRRO: CASTELO CEP: 31330000 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 04.487.083/0001-46
PROCESSO: 25351.192811/2011-94 AUTORIZ/MS: 1.08792.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.816, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes do ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TRANS MODEL TRANSPORTES URGENTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO LAZARO, N° 34
BAIRRO: LUZ CEP: 01103020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 62.131.248/0001-49
PROCESSO: 25351.165470/2005-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O relatório de inspeção apre-
sentado pela empresa para o peticionamento de alteração de endereço
não contempla a mudança de endereço. Este descreve as atividades
relacionadas somente com o endereço já presente em no Banco de
Dados.
EMPRESA: PONTELAND DISTRIBUIÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA CELITA RODRIGUES AN-
DRADE, 130
BAIRRO: JARDIM MARAJOARA/ENG PEDREIRA CEP:
26410250 - JAPERI/RJ
CNPJ: 04.247.792/0001-54
PROCESSO: 25351.018021/01-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/05. A empresa não encaminhou a documentação necessária: Re-
latório de Inspeção, com parecer técnico conclusivo (emitido pela
VISA) e a Cópia do Certificado de Regularidade Técnica (atua-
lizado); contrariando, dessa forma, a legislação sanitária vigente.
EMPRESA: CENTRAL MÉDICA COMERCIAL LTDA.
ENDEREÇO: RUA X - 2, CONJ. AUGUSTO FRANCO 37 - B
BAIRRO: FAROLÂNDIA CEP: 49030100 - ARACAJU/SE
CNPJ: 32.807.570/0001-84
PROCESSO: 25021.000014/01-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 1 -A empresa não cumpriu os
itens presentes na exigência, descumprindo artigo 2º (2) da RDC nº
204/2005, conforme descrito abaixo:
2 - A empresa não peticionou individualmente à Renovação de AFE
e Responsável Técnico.



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 77ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200077

ANEXO

EMPRESA: ESSEMAGA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ALBERT SCHWEITZER, Nº 2650
BAIRRO: ALEMOA CEP: 11095600 - SANTOS/SP
CNPJ: 54.834.007/0001-38
PROCESSO: 2502498 AUTORIZ/MS: 1.04460.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATORIO PHARMAKRON LTDA
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO SAMUEL LUCCHESI 01039
BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 12900 - BRAGANÇA PAULIS-
TA / S P
CNPJ: 47.240.783/0001-44
PROCESSO: 250000158577 AUTORIZ/MS: 1.00222.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: MEDICAMENTO/PROD. DE HIGIENE

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.814, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: RODOVIÁRIO RAMOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SIMÃO ANTÔNIO, 149
BAIRRO: CINCÃO CEP: 32371610 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 25.100.223/0004-02
PROCESSO: 25351.474196/2010-13 AUTORIZ/MS: 1.22634.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: TATIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- ME
ENDEREÇO: RUA ANA LOUZA, QUADRA 10, LOTE 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 75175000 - TEREZÓPOLIS DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 11.089.652/0001-60
PROCESSO: 25351.131441/2011-64 AUTORIZ/MS: 1.22842.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DIFARMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA RESSURREIÇÃO, 196A
BAIRRO: SÃO JOSE CEP: 30820170 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 08.795.066/0001-27
PROCESSO: 25351.198415/2011-66 AUTORIZ/MS: 1.22845.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LUCIO MARCOS TAVARES ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GARCIA DA CUNHA, 597
BAIRRO: PQ. SÃO RAFAEL CEP: 08310510 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.195.067/0001-08
PROCESSO: 25351.200264/2011-71 AUTORIZ/MS: 1.22844.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: CHEGOULOG TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AC ADE CONJUNTO 25 LOTE 09
BAIRRO: ÁGUAS CLARAS CEP: 71990540 - TAGUATINGA/DF
CNPJ: 09.494.407/0001-97
PROCESSO: 25351.180469/2011-73 AUTORIZ/MS: 1.22843.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: PERSONAL EXPRESS TRANSPORTE DE CARGA
LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA MERMOZ ,281
BAIRRO: CIDADE ALTA CEP: 59025250 - NATAL/RN
CNPJ: 05.278.612/0001-64
PROCESSO: 25351.186212/2011-75 AUTORIZ/MS: 1.22846.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.815, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: PERSONAL EXPRESS TRANSPORTE DE CARGA
LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA MERMOZ ,281
BAIRRO: CIDADE ALTA CEP: 59025250 - NATAL/RN
CNPJ: 05.278.612/0001-64
PROCESSO: 25351.187341/2011-10 AUTORIZ/MS: 1.08799.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDIK NEW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO CAROBA, NÚMERO 1081, LOJA
201
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23085590 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 07.998.549/0001-66
PROCESSO: 25351.199650/2011-10 AUTORIZ/MS: 1.08793.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GELOG LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. VEREADOR ALFREDO DAS NEVES N° 1602
BAIRRO: ALEMOA CEP: 11095510 - SANTOS/SP
CNPJ: 05.457.125/0001-69
PROCESSO: 25351.190360/2011-13 AUTORIZ/MS: 1.08800.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: RAPIDO REUNIDOS VIAGENS E TURISMO LTDA
EPP
ENDEREÇO: RUA TEREZA VON ZUBEN ANGARTEN, 01 - CA-
SA 01
BAIRRO: VILA BOA ESPERANÇA CEP: 13270364 - VALI-
NHOS/SP
CNPJ: 05.302.805/0001-03
PROCESSO: 25351.163295/2011-15 AUTORIZ/MS: 1.08791.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: LUCIO MARCOS TAVARES ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GARCIA DA CUNHA, 597
BAIRRO: PQ. SÃO RAFAEL CEP: 08310510 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.195.067/0001-08
PROCESSO: 25351.200234/2011-16 AUTORIZ/MS: 1.08795.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: DM DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLOGICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: R DAS ROSEIRAS, 428
BAIRRO: VILA LUCIA CEP: 03144090 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.098.235/0001-07
PROCESSO: 25351.740739/2010-16 AUTORIZ/MS: 1.08789.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DKT DO BRASIL PRODUTOS DE USO PESSOAL
LT D A
ENDEREÇO: AV.BRIGADEIRO FARIA LIMA 1739, 4º ANDAR
BAIRRO: JD.PAULISTANO CEP: 01452001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 38.756.680/0001-40
PROCESSO: 25351.338448/2008-18 AUTORIZ/MS: 1.08804.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: DIFARMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA RESSURREIÇÃO, 196A
BAIRRO: SÃO JOSE CEP: 30820170 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 08.795.066/0001-27
PROCESSO: 25351.200035/2011-26 AUTORIZ/MS: 1.08796.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

EMPRESA: CLASSIC DISTRIBUIDORA LTDA-ME
ENDEREÇO: AV DAS AMERICAS 500 BLOCO 03 SALA 219
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640100 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 10.639.523/0001-36
PROCESSO: 25351.191645/2011-30 AUTORIZ/MS: 1.08798.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SANTOS & MENEZES COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA MONTE ALEGRE, 135
BAIRRO: CENTRO CEP: 49680000 - NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA/SE
CNPJ: 04.245.829/0001-05
PROCESSO: 25351.178477/2011-45 AUTORIZ/MS: 1.08794.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA PEDRO ROSA DA SILVA, 515
BAIRRO: RESIDENCIAL PARK CEP: 37640000 - EXTRE-
MA/MG
CNPJ: 12.927.876/0001-67
PROCESSO: 25351.186569/2011-81 AUTORIZ/MS: 1.08797.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PIONEIRA COMÉRCIO PET LTDA
ENDEREÇO: AV. ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1091
BAIRRO: CASTELO CEP: 31330000 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 04.487.083/0001-46
PROCESSO: 25351.192811/2011-94 AUTORIZ/MS: 1.08792.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.816, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes do ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TRANS MODEL TRANSPORTES URGENTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO LAZARO, N° 34
BAIRRO: LUZ CEP: 01103020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 62.131.248/0001-49
PROCESSO: 25351.165470/2005-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O relatório de inspeção apre-
sentado pela empresa para o peticionamento de alteração de endereço
não contempla a mudança de endereço. Este descreve as atividades
relacionadas somente com o endereço já presente em no Banco de
Dados.
EMPRESA: PONTELAND DISTRIBUIÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA CELITA RODRIGUES AN-
DRADE, 130
BAIRRO: JARDIM MARAJOARA/ENG PEDREIRA CEP:
26410250 - JAPERI/RJ
CNPJ: 04.247.792/0001-54
PROCESSO: 25351.018021/01-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/05. A empresa não encaminhou a documentação necessária: Re-
latório de Inspeção, com parecer técnico conclusivo (emitido pela
VISA) e a Cópia do Certificado de Regularidade Técnica (atua-
lizado); contrariando, dessa forma, a legislação sanitária vigente.
EMPRESA: CENTRAL MÉDICA COMERCIAL LTDA.
ENDEREÇO: RUA X - 2, CONJ. AUGUSTO FRANCO 37 - B
BAIRRO: FAROLÂNDIA CEP: 49030100 - ARACAJU/SE
CNPJ: 32.807.570/0001-84
PROCESSO: 25021.000014/01-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 1 -A empresa não cumpriu os
itens presentes na exigência, descumprindo artigo 2º (2) da RDC nº
204/2005, conforme descrito abaixo:
2 - A empresa não peticionou individualmente à Renovação de AFE
e Responsável Técnico.


	77_1.pdf
	77_2.pdf



